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bruk, Benghazi, lotniska na-Krecie 
oraz kolumny transportowe n-pla W 
pustyni zachodniej. VJ czasie ataku 
na konwój: n-piski w pobliżu Krety 
zestrzelono" 3 inyśliwcb• ni emi-eckie. 
Ze wszystkich działań.nie powróciły 
do baz 4 samoloty brytyjskie.

Działania lądowe ograniczone. do 
akcji patrolit N-pl wzmacnia' swe" 
linie obronne. ’
Walki na Dalekim Wschodzie • > •

Londyn, 8.X./P.R.// Na N.Gwinei 
wojska australijskie zbliżają się 
do "ważnej bazy operacyjnej japońs
kiej Kokoda. Japończycy w dalszym, 
ciągu nie stawiają oporu.

Na wyspie Guadalcanar /archipe- 
.Tag Salomona/ toczą się ciężkie? 
walki. Mimo gwałtownych natarć ja
pońskich Amerykanie utrzymują się 
na wyspie. W czasie ataku lotnictwa 
sprzymierzonych na konwój japoński 
trafiono 3-ma torpedami krążownik 
oraz zestrzelono 11 samolotów"japoń
skich.

-Na wyspach-Aleuckich, lotnictwo 
amerykańskie bombardowało port Ris
ks. W czasie nalotu zniszczono 6 
wodnosamolotów japońskich.
Żadna zbrodnia nic- ujdzi.e bezkarnie

Londyn,"8,X./P.R."/. Dzisiejsza- 
poranna prasa londyńska komentuje 
obszernie ostatnie oświadczenie" 
prez.Roosevelta i lorda Simona w 
sprawie -ukarania wszystkich katów 
hitlerowskich, mających na swym su
mieniu bestjalskie zbrodnie w kra
jach . okupowanych. o* *; .

za jmuje WiIno.

- f r one ic ws c tiódnim
Londyn,3,X ,/p,R./. Walki pod. Sta-" 

j- lingradam, toczące się .doty.chc.zrxs .na 
)c" froncie długości około 70 km,na .sku

tek działań'zaczepnych Timoszeńki roz: 
szerzyły się na wielką przestrzeń st.e 

• pów między Donem a Wołgą.- Wojsku ro-. f 
syjskie przerzuciły liczne mosty pon-r 
tonowe przez Don i przeprawiają, duże 
posiłki na zachodni brzeg rzeki. Na 
półn.-zachód od Stalingradu Rosjanie. '■ 
poprawili swoje pozycje -i odparli 
wszystkie przeciwnatarcia^ niemieckie. 
W jednym tylko starciu na tym odcinka। 
zabitych zostało 800 Niemców.W samym.

* Stalingradzie zacięte walki toczą się < 
w dzielnicy robotniczej,gdzie Niemcy ; 
bezskutecznie usiłują rozbić siły ro-j 
syjskie na dwie części. Wg ostatnich ; 
wiadomości Niemcy nie poczynili w 
mieście żadnych nowych■postępów, a 
wszystkie natarcia w ciągu.dnia wczo
rajszego zostały odparte.

Na Kaukazie potężne uderzenie nic-. 
mieckioh sił pancernych zmusiło Rosjap 
do wycofania się na pewnym odcinku • r 
koło Mozdoku. Na płdn.-wschód od No-' 
worosyjska' - Niemcy w dalszym ciągu 
ponoszą porażki.

Na- innych frontach rosyjskich nie ; 
było w ciągu ostatniej doby ważniej- j 

। szych wydarzeń.
R.Ą.?, działa - Lułtwaffc milczy

Londyn/s.X./P.R?/". W nocy z wtór- , 
kuna środę bombowce brytyjskie do
konały nalotu na Osnabrtick, ważny 
węzeł kolejowy i ośrodek przemysłu 
•stalowego w zachodnich Niemczech.Kon- j 
centryczny nalot,trwał 45 minut. Wy
wołano liczne pożary i wybuchy.Z dział 
łań nic powróciło 6 bombowców angiel- 

• skich.
Luftwaffe nię rozwija żadnej dzia-{- 

; łalności na zachodzie.- Jedenastą noc ■ 
z rzędu nic pojawił się nad Anglią 
żaden samolot niemiecki.. • ■____ , < i
Na froncie egipskim x

Londyn, 8 ,X,/P.R./ Po kilkudnio
wej przerwie, spowodowanej- silnymi 
burzami piaskowymi, lotnictwo sprzy- , 
mierzonych wznowiło swoją działalnośćj 
na froncie egipskim* Bombardowano To-.]

. y ’’News Chronicie5’ pisze, że prze
stępstwa krwawych zbirów niemiec
kich wołają o pomstę do nieba i nie 
do pomyślenia jest, aby zostały one 
bez kary. Dobrze wiedzieć,zaznaczą 
dziennik, że poczyniono już kroki 
celem wspólnej akcji sprzymierzo
nych, dla przyszłego ukarania*zbro 
dniarzy. Powstaje- komisja międzyna
rodowa, której zadaniem będzie 
przeprowadzenie dochodzeń. PO zakoń
czeniu działań wojennych zażąda się 
wydania winnych i staną oni przed 
sądem.



'’Times3 piszc, że narody uciśnione .. 
nic zapomną zbrodniarzy z Gestapo i j 
spewnością. nic zrezygnujr z wyrówna- ; 
nia krwawego rachunku.

' Dzienniki londyńskie zwrao-ają uwa
gę, że kategoryczna zapowiedz ukar >. • 
nia zbrodniarzy niemieckich stanowi 
nic zbyt miły prognostyk dla Himmle
ra. który właśnie obchodził swoje uro
dziny. Wiadomo powszechnie,że nazwi- ■ 
sko jego figuruje na czele listy ka
tów.

Polski" ^Instytut'Na okowy w N.irórku 
Londyn, 8.X./T7R7/7 Polski In

stytut Naukowy,utworzony niedawno 
w L.lorka rozpoczął normalne prace. 
W Instytucie odbywałą się stałe wy
kłady profesorów.polskich i amery
kański ca. Uczonym polskim zapewnio
no wszelkie warunki pracy naukowej.
Odciążenie Rosji przez Anglię

Londyn,8.X./I.T./Angielski min 
informacji w mowie, wygłoszonej w 
Kilmarnock oświadczył, że poczynio
ne zostały wszelkie starania i wy
siłki przez rząd brytyjski, oclem 
odciążenia wojsk rosyjskich,ciężko 
doświadczanych w walce z Niemcami. 
Minister nie ujawnił bliższych da
nych planów sprzymierzonych, pod
kreślił jednak, że te przygotowania 
idą w szybkim tempie.
Generał niemiecki zabity

Lóndyn,8.X./i.T./ Ż Berlina do
noszą, że w bitwie nad Donem zabi
ty został przed trzema dniami nie
miecki generał korpusu pancernego 
v. Langmann, odznaczony ostatnio 
wawrzynem krzyża żelaznego.
Brat a nok Hi tier a w' 1 otn. ka nady j s kim

Londyn, 8.X. /i /FTZ Z Ottawy do
noszą, że bratanek Hitlera narodo
wości angielskiej Wiliam Patrick 
Hitler zgłosił prośbę o przyjęcie 
go do lotnictwa kanadyjskiego. Kan
dydat zaznaczył, że gotów jest zmie 
nić swoje nazwisko na inne.

D-two kanadyjskich sił powietrz
nych zgodziło się na przyjęcie bra
tanica Hitlera jako rekruta, pozwa
lając mu zatrzymać jogo nazwisko 
rodowe.

Na sieroty polskie w Rosji 
w dalszym ciągu złożono: Na wezwa
nie K.U.Nr 3 ofic.i szereg.Komp. 
Sztab. 22 p.p. - din.15,868 i rb 33 
wzywając do szlachetnego współza
wodnictwa I Baon 22 p.p., podof. i 
szer. Komp.Sztab 7 D.P. - din.21,08 
5 Komp.Kol.Ekspl. - din.22,519, 
Plut.Park. Uzbr. 5 D = P. -din.6,458, 
Oddz.Piekarni Pol. 5.D.P.-din.21,55 
Dyon R0zp.5 D.P.- din.38,732 i rb 
100, Podofic.szt.hu 15 p.p.-din 
4-,750, Oddz.Lączn.22 p.p. 7 D.P.- 
di n.11,400 wzywa Komp..Sztab.tegoż 
pułku, Oddz.Lączn. 23 p.p, 7 D.P.- 
din.10,500 i rb 192 wzywa Oddz. 
Rozp. tegoż pułku, Uczniowie Szko
ły Podchcr.7 D.P. zamiast podarku 
imieninowego dla swego D-cy - din 
6,650, Ppłk. Dr Kaplic ki Mieczysław 
z 1 Komp, San. 7 D.P. - din 3. 
Bat.Art.Piech.22 p.p. przy 7 p^n^o 
- din'5,052,

TcKpoaajc or i ć i alny organ ”The 
Iraq Times3, wychodzący w Bagdadzie, 
gabinet iracki podał się do dymisji. 
Premier Sayid Nuri as Said w-liście 
dO regenta, motywując dymisję* swego 
gabinetu podał m.in.; że misję, ja
kiej cię podjął przed rokiem, pełnił 
z całą odpowiedzialnością, będąc 
świadomy wagi przełomowych chwil,jak 
również przewidywał trudności,wynika
jące z błędów jego poprzedników oraz 
poważnych problemów wyrosłych na tle 
międzynarodowych powikłań i obecnej 
wejny. Tc szerokie i ważne problemy 
stworzyły różnice zdań pomiędzy opi
nią publiczną i jego kolegami gabi
netowymi ha tle gospodarczo-finanso
wym, co doprowadziło w lipcu r.b. do 
ustąpienia z jego gabinetu ministra 
skarbu,

Regent przyjął dymisję premiera 
Sayid'Nuri as Said, powierzając peł
nienie mu obowiązków do chwili utwo
rzenia nowego gabinetu, 
Zgtąrg Suńąk^^^ zaostrza się

Londyn,8.X./P.R'./. Do Londynu w 
dalszym ciągu nadchodzą, wiadomości, 
z których wynika, że z„ataj?g między 
Danią a'Niemcami zaostrza się coraz • 
bardziej. Ze Sztokholmu potwierdzają 
informacjo o odwołaniu posłów duń
skiego z Berlina i niemieckiego z 
Kopenhagi. Prasa podkreśla, że w naj 
bliższym czasie przekonamy się, czy 
Hitler uznał, że nadszedł już odpo
wiedni czas ,aby zażądać od Danii w 
formio kategorycznej przystąpienia 
do grupy państw wasalnych.
0płękd nad dziećmi polskimi ż Rosji 

Londyn, 8.K./P.R./.NcT koncercie 
polskim,który odbył się w Cambridge 
Theater w Londynie min.Raczyński oś
wiadczył, że już 12 tys. dzieci pol
skich wywiezionych zostało z Rosji 
do Pcrsii przy wybitnej pomocy władz 
angielskich, 10.500 dzieci polskich 
z Rosji przewieziono do Indyj, 500 
umieszczono w Południowej Afryce. W 
dalszym ciągu wyjadą z Rosji nowe 
grupy dzieci do Kenii,Rodezji i Tan
ganiki, władze sowieckie zgodziły 
się bowiem na ewakuację wszystkich 
sierot.


